

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## ELL Environmental Holdings Limited

### 強泰環保控股有限公司\*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1395)

截至二零二二年十二月三十一日止年度

### 全年業績公告

#### 財務摘要

- 二零二二財政年度的營業收入為203.6百萬港元(二零二一財政年度：103.1百萬港元)，較二零二一財政年度增加97.5%。
- 二零二二財政年度的毛利為60.6百萬港元(二零二一財政年度：53.6百萬港元)，較二零二一財政年度增加12.9%。
- 二零二二財政年度的除稅前溢利為14.0百萬港元(二零二一財政年度：22.9百萬港元)，較二零二一財政年度減少38.7%。
- 二零二二財政年度的淨虧損為2.2百萬港元(二零二一財政年度：淨溢利11.5百萬港元)。
- 董事會不建議派付二零二二財政年度的末期股息(二零二一財政年度：無)。

強泰環保控股有限公司董事會(分別為「本公司」、「董事」及「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「強泰環保」)截至二零二二年十二月三十一日止年度(「二零二二財政年度」或「本年度」)的經審核年度綜合業績。

本集團於二零二二財政年度的經審核年度綜合業績，連同截至二零二一年十二月三十一日止年度(「二零二一財政年度」)的比較數字如下：

## 綜合損益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
營業收入	3	<b>203,659</b>	103,136
銷售成本		<b>(143,090)</b>	(49,498)
毛利		<b>60,569</b>	53,638
其他收入及淨收益		<b>4,942</b>	4,456
出售附屬公司的虧損	16	<b>(359)</b>	—
預期信貸虧損模式下的減值虧損		<b>(2,772)</b>	(3,250)
分銷及銷售開支		<b>(8,509)</b>	—
行政開支		<b>(30,539)</b>	(27,536)
融資成本	5	<b>(9,298)</b>	(4,408)
除稅前溢利	6	<b>14,034</b>	22,900
所得稅開支	7	<b>(16,236)</b>	(11,394)
年內(虧損)/溢利		<b><u>(2,202)</u></b>	<b><u>11,506</u></b>
以下各方應佔年內(虧損)/溢利：			
本公司擁有人		<b>(3,291)</b>	6,145
非控股權益		<b>1,089</b>	5,361
		<b><u>(2,202)</u></b>	<b><u>11,506</u></b>
		港仙	港仙
每股(虧損)/盈利	9		
— 基本		<b><u>(0.30)</u></b>	<b><u>0.55</u></b>
— 攤薄		<b><u>(0.30)</u></b>	<b><u>0.55</u></b>

## 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
年內(虧損)／溢利	(2,202)	11,506
<b>其他全面(開支)／收入</b>		
將不會重新分類至損益的項目：		
界定福利退休計劃之精算收益	28	754
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(41,051)	8,813
透過出售附屬公司將累計匯兌儲備重新分類至損益	(3,693)	—
透過其他全面收益按公允值計量的債務工具之公允值虧損淨額	(1,429)	(1,303)
贖回透過其他全面收益按公允值計量的債務工具時撥回	—	5
透過其他全面收益按公允值計入損益的債務工具之減值虧損	2,381	—
	<u>(43,764)</u>	<u>8,269</u>
年內其他全面(開支)／收入，扣除所得稅		
	<u>(43,764)</u>	<u>8,269</u>
<b>年內全面(開支)／收入總額</b>	<b><u>(45,966)</u></b>	<b><u>19,775</u></b>
以下各方應佔年內全面(開支)／收入總額：		
本公司擁有人	(44,365)	13,265
非控股權益	(1,601)	6,510
	<u>(45,966)</u>	<u>19,775</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二二年十二月三十一日

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		64,129	71,490
服務特許權安排下的應收款項	10	298,498	313,194
商譽		—	—
透過其他全面收益按公允值計量的 債務工具		583	2,012
按攤銷成本計量的其他金融資產		—	14
預付款項及其他應收款項		312	341
受限制銀行存款		—	2,960
		<u>363,522</u>	<u>390,011</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		4,417	1,973
貿易應收款項	11	414	73
服務特許權安排下的應收款項	10	28,327	25,559
預付款項及其他應收款項		94,360	30,867
按攤銷成本計量的其他金融資產		—	5
受限制銀行存款		5,405	2,960
定期存款		—	12,269
銀行結餘及現金		34,611	65,054
		<u>167,534</u>	<u>138,760</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	12	5,466	3,301
其他應付款項及應計費用		10,126	5,984
應付關聯方款項	13	90,977	35,207
借款	14	41,867	35,107
租賃負債		438	472
應付所得稅		6,994	4,972
		<u>155,868</u>	<u>85,043</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>11,666</u>	<u>53,717</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>375,188</u>	<u>443,728</u>

	附註	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
<b>資本及儲備</b>			
股本	15	111	111
儲備		<u>308,389</u>	<u>352,754</u>
本公司擁有人應佔權益		<b>308,500</b>	352,865
非控股權益		<u>(5,608)</u>	<u>30,200</u>
<b>權益總額</b>		<b><u>302,892</u></b>	<b><u>383,065</u></b>
<b>非流動負債</b>			
應付關聯方款項	13	14,567	4,000
借款	14	20,000	—
租賃負債		557	—
遞延稅項負債		22,891	36,620
重大檢修撥備		13,352	18,978
退休福利責任		<u>929</u>	<u>1,065</u>
		<u>72,296</u>	<u>60,663</u>
		<b><u>375,188</u></b>	<b><u>443,728</u></b>

## 財務資料附註

### 1. 綜合財務報表之編製基準

綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。此外，綜合財務報表載有香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例規定之適用披露事項。

綜合財務報表按歷史成本基準編製，惟於各報告期末按公允值計量的若干金融工具除外。

### 2. 採用經修訂香港財務報告準則

#### 於本年度強制生效之香港財務報告準則修訂本

於本年度，本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)首次應用下列由香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則(其於二零二二年一月一日開始的年度期間強制生效)，以編製本集團的綜合財務報表：

香港財務報告準則第3號(修訂本)	對概念框架之提述
香港財務報告準則第16號(修訂本)	二零二一年六月三十日後之Covid-19相關的租金優惠
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備—擬定用途前之所得款項
香港會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約—履行合約之成本
香港財務報告準則(修訂本)	對二零一八年至二零二零年週期之香港財務報告準則的年度改進

於本年度應用經修訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往年度的財務狀況及表現及／或此等綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

### 3. 營業收入

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
<b>商品及服務類別</b>		
污水處理設施營運服務	52,126	64,384
污水處理設施建設服務	—	420
生物質發電廠建設服務	114,389	22,535
銷售生物燃料	18,886	72
	<u>185,401</u>	<u>87,411</u>
商品及服務營業收入	185,401	87,411
服務特許權安排下應收款項推算利息收入	18,258	15,725
	<u>203,659</u>	<u>103,136</u>

### 4. 分部資料

本集團從事建設及營運污水處理設施、建設生物質發電廠以及銷售生物燃料業務。呈報予本公司執行董事，(即主要營運決策人)，以作為資源分配及表現評估之用的資料集中在其人力資源及客戶的地理位置，包括香港、中華人民共和國(「中國」)及印尼。於達致本集團的可呈報分部時並無將經營分部作合併處理。

#### 分部收入及業績

本集團可呈報及經營分部的收入及業績分析如下：

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>業績</b>				
分部收入	<u>—</u>	<u>65,847</u>	<u>137,812</u>	<u>203,659</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(21,994)</u>	<u>28,165</u>	<u>7,863</u>	<u>14,034</u>
<b>未分配開支</b>				
行政開支				<u>—</u>
除稅前溢利				<u>14,034</u>

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>業績</b>				
分部收入	<u>—</u>	<u>79,743</u>	<u>23,393</u>	<u>103,136</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(12,353)</u>	<u>45,213</u>	<u>(9,960)</u>	22,900
<b>未分配開支</b>				
行政開支				<u>—</u>
除稅前溢利				<u>22,900</u>

兩個年度均無分部間銷售。

上述呈報的所有分部收入均來自外部客戶。

**分部資產及負債**

本集團按可呈報及經營分部劃分之資產及負債分析如下：

於二零二二年十二月三十一日

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>資產</b>				
分部綜合資產及綜合資產總值	<u>82,129</u>	<u>209,834</u>	<u>239,093</u>	<u>531,056</u>
<b>負債</b>				
分部綜合負債及綜合負債總額	<u>176,492</u>	<u>35,487</u>	<u>16,185</u>	<u>228,164</u>

於二零二一年十二月三十一日

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>資產</b>				
分部綜合資產及綜合資產總值	<u>9,120</u>	<u>367,885</u>	<u>151,766</u>	<u>528,771</u>
<b>負債</b>				
分部綜合負債及綜合負債總額	<u>77,061</u>	<u>65,454</u>	<u>3,191</u>	<u>145,706</u>

## 其他分部資料

計入分部溢利或虧損或分部資產之金額：

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
添置非流動資產(附註)	1,029	308	3,838	5,175
物業、廠房及設備折舊	443	508	5,017	5,968
預期信貸虧損模式下的減值虧損	2,381	374	17	2,772
撇減存貨撥回	—	—	897	897
向一名第三方作出墊款的利息收入	—	600	—	600
銀行利息收入	4	492	197	693
融資成本	<u>8,211</u>	<u>1,087</u>	<u>—</u>	<u>9,298</u>

截至二零二一年十二月三十一日止年度

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
添置非流動資產(附註)	—	91	4,449	4,540
物業、廠房及設備折舊	543	464	4,334	5,341
預期信貸虧損模式下的減值虧損	—	1,008	2,242	3,250
撇減存貨	—	—	1,058	1,058
向一名第三方作出墊款的利息收入	—	975	—	975
銀行利息收入	3	245	265	513
融資成本	<u>3,438</u>	<u>970</u>	<u>—</u>	<u>4,408</u>

## 地理資料

本集團按資產之地區劃分之非流動資產詳列如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
香港	857	453
中國	662	1,494
印尼	62,610	69,543
	<u>64,129</u>	<u>71,490</u>

附註：非流動資產不包括服務特許權安排下之應收款項、透過其他全面收益按公允值計量的債務工具、按攤銷成本計量的其他金融資產、預付款項及其他應收款項以及受限制銀行存款。

## 有關主要客戶的資料

相應年度佔本集團收入10%以上的客戶收入如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
中國分部客戶A	不適用*	37,329
中國分部客戶B	46,201	42,414
印尼分部客戶C	118,926	23,321

\* 相應收入佔本集團營業收入總額不超過10%。

## 5. 融資成本

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
借款利息	2,518	1,362
來自關聯方的貸款利息	5,676	2,048
租賃負債利息	22	28
由於時間流逝而產生的重大檢修撥備的貼現金額增加	1,082	970
	<u>9,298</u>	<u>4,408</u>

## 6. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
員工成本(包括董事酬金)：		
薪金、津貼及實物福利	14,298	12,634
酌情花紅	800	382
退休金計劃供款(附註(a))	1,819	2,067
減：於存貨資本化的款項	(39)	(336)
減：已確認之銷售成本款項	(2,305)	(37)
	<u>14,573</u>	<u>14,710</u>
物業、廠房及設備折舊	5,968	5,341
減：於存貨資本化的款項	(28)	(650)
減：已確認之銷售成本款項	(1,435)	(72)
	<u>4,505</u>	<u>4,619</u>
就下列各項確認的減值虧損：		
— 其他應收款項	374	1,008
— 按攤銷成本計量的其他金融資產	17	2,242
— 透過其他全面收益按公允值計量的債務工具	2,381	—
核數師薪酬	1,600	1,090
建設服務成本	100,910	19,797
提供污水處理設施營運服務的成本	32,229	28,393
生物燃料業務營運成本(包括撇減存貨撥回897,000港元 (二零二一年：撇減存貨1,058,000港元))(附註(b))	9,951	1,308
重大檢修撥備	1,868	757
界定福利退休計劃	13	466

附註：

- (a) 於二零二二年十二月三十一日，本集團概無被沒收供款可減少未來年度的退休金計劃之供款(二零二一年：無)。
- (b) 截止二零二二年十二月三十一日止年度，存貨單位成本有所下降是由於大規模生產所致。因此，年變現淨值高於存貨成本及有897,000港元的撇減存貨撥回已確認併計入銷售成本中。

## 7. 所得稅開支

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期稅項：		
香港	5	5
中國	<u>13,070</u>	<u>11,656</u>
	<u>13,075</u>	<u>11,661</u>
過往年度撥備不足／(超額撥備)：		
香港	(51)	—
中國	<u>196</u>	<u>83</u>
	<u>145</u>	<u>83</u>
遞延稅項	<u>3,016</u>	<u>(350)</u>
	<u><u>16,236</u></u>	<u><u>11,394</u></u>

根據開曼群島及英屬處女群島規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，香港利得稅撥備按本年度之估計可評稅溢利的16.5% (二零二一年：16.5%) 計算。

中國企業所得稅撥備是根據位於中國的本公司附屬公司所適用並按中國相關所得稅規則及規例所釐定的各企業所得稅率而作出。

可供分配溢利預扣稅按本集團中國附屬公司分派股息總額的10%之稅率計算。

出售本集團附屬公司的預扣稅按應收對價減去投資成本的10%之稅率計算。

由於本集團於年內並無於印尼產生任何可評稅溢利 (二零二一年：無)，故概無計提印尼所得稅撥備。

## 8. 股息

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
於本年度確認為分派的股息：		
二零二一年中期股息 — 每股0.5港仙	<u>—</u>	<u>5,536</u>

不建議就截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止年度派付末期股息。

## 9. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本(虧損)/盈利的計算基於下列數據：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
就每股基本(虧損)/盈利而言之(虧損)/盈利，即本公司擁有人應佔年內(虧損)/溢利	<u>(3,291)</u>	<u>6,145</u>
	股份數目	
	二零二二年 千股	二零二一年 千股
就每股基本(虧損)/盈利而言之普通股加權平均數	<u>1,107,300</u>	<u>1,107,300</u>

由於二零二二年及二零二一年概無已發行的潛在普通股，故二零二二年及二零二一年並無呈列每股攤薄盈利。

## 10. 服務特許權安排下的應收款項

本集團服務特許權安排下的應收款項如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
服務特許權安排下的應收款項	326,825	338,753
分類為流動資產的部分	<u>(28,327)</u>	<u>(25,559)</u>
分類為非流動資產的部分	<u>298,498</u>	<u>313,194</u>

根據發票日期呈列對服務特許權安排下的應收款項的賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
3個月內已開具發票	14,147	12,248
4至6個月已開具發票	4,648	—
尚未開具發票(附註)	<u>308,030</u>	<u>326,505</u>
	<u>326,825</u>	<u>338,753</u>

附註：結餘包括有權收取代價(尚未成為無條件)之來自建築合約的合約資產。

## 11. 貿易應收款項

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
貿易應收款項	414	73
減：信貸虧損撥備	—	—
	<u>414</u>	<u>73</u>

貿易應收款項按發票日期列示的賬齡分析(扣除信貸虧損撥備)如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
0至60日	407	73
60日以上	7	—
	<u>414</u>	<u>73</u>

## 12. 貿易應付款項

貿易應付款項按發票日期列示的賬齡分析如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
0至60日	5,036	667
61至90日	3	3
90日以上	427	2,631
	<u>5,466</u>	<u>3,301</u>

### 13. 應付關聯方款項

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
非貿易性質：		
關聯公司	32,440	11,579
實益擁有人	20,920	11,698
董事的近親	52,184	15,930
	<u>105,544</u>	<u>39,207</u>
減：預期於12個月後結算並列作非流動負債之款項	<u>(14,567)</u>	<u>(4,000)</u>
預期於12個月內結算並列作流動負債之款項	<u><u>90,977</u></u>	<u><u>35,207</u></u>

### 14. 借款

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
銀行借款	38,000	20,240
其他借款	23,867	14,867
	<u><u>61,867</u></u>	<u><u>35,107</u></u>

	銀行借款		其他借款	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
上述借款的賬面值須於以下期限償還：				
按 要求或一年內	18,000	20,240	23,867	14,867
超過一年但不超過兩年的期間內	2,000	—	—	—
超過兩年但不超過五年的期間內	18,000	—	—	—
	<u>38,000</u>	<u>20,240</u>	<u>23,867</u>	<u>14,867</u>
減：一年內到期並列作流動負債之款項	<u>(18,000)</u>	<u>(20,240)</u>	<u>(23,867)</u>	<u>(14,867)</u>
列作非流動負債之款項	<u><u>20,000</u></u>	<u><u>—</u></u>	<u><u>—</u></u>	<u><u>—</u></u>

本集團借款的敞口如下：

	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
固定利率借款	23,867	14,867
浮動利率借款	<u>38,000</u>	<u>20,240</u>
	<u><b>61,867</b></u>	<u><b>35,107</b></u>

## 15. 股本

	股份數目 千股	股本 千港元
每股面值0.0001港元的普通股		
法定		
於二零二一年一月一日、二零二一年十二月三十一日、 二零二二年一月一日及二零二二年十二月三十一日	<u>3,800,000</u>	<u>380</u>
已發行及繳足		
於二零二一年一月一日、二零二一年十二月三十一日、 二零二二年一月一日及二零二二年十二月三十一日	<u>1,107,300</u>	<u>111</u>

## 16. 出售附屬公司

於截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團出售於海安恆發污水處理有限公司（「海安恆發」）（本公司的間接附屬公司，於中國經營污水處理設施）的全部70%股權。海安恆發於出售日期的資產淨值如下：

千港元

### 已收代價：

已收現金	—
遞延現金代價(附註)	76,065

已收現金代價總額	<u>76,065</u>
----------	---------------

附註：遞延代價將於報告期末後一年內由買方以現金償付。

### 對失去控制權的資產及負債的分析：

物業、廠房及設備	507
服務特許權安排下的應收款項	98,228
存貨	44
預付款項及其他應收款項	753
銀行結餘及現金	37,269
貿易應付款項	(1,213)
其他應付款項及應計費用	(573)
遞延稅項負債	(13,688)
重大經常性開支撥備	<u>(7,003)</u>

已出售資產淨值	<u>114,324</u>
---------	----------------

### 出售附屬公司的虧損：

已收及應收代價	76,065
已出售資產淨值	(114,324)
非控股權益	34,207
出售海安恆發後的累計匯兌儲備重新分類至損益	<u>3,693</u>

出售的虧損	<u><u>(359)</u></u>
-------	---------------------

## 業務回顧

由於外圍因素如國際地緣政治變化以及新冠肺炎的奧米克戎變種病毒的爆發，再加上內在因素如國內房地產市場的下行，中國整體經濟的增長在二零二二年面對不少壓力，但在中央政府各項「穩經濟」政策的支持下，全年經濟穩中有升，展現了中國經濟的韌性。根據國家統計局的數據顯示，二零二二年全年中國國內生產總值為人民幣121.0萬億元<sup>1</sup>，比二零二一年同期增長3.0%。

近年，政府對水污染問題採取積極應對態度，而長江及黃河作為中國兩條主要河道，覆蓋範圍甚廣，故政府對兩條河道分別發出不同指引及訂下相關目標，以打造更完善的污水處理系並改善水質。二零二二年八月，生態環境部、國家發展和改革委員會、住房和城鄉建設部、水利部等多達17個部門和單位聯合發佈《深入打好長江保護修復攻堅戰行動方案》<sup>2</sup>，提出於二零二五年年底前，針對長江及其周邊的一些主要目標，其中包括長江流域的水質需保持優良，幹流水質需保持為Ⅱ類，基本處理和消除地級及以上城市污水管網混錯接問題，及城市生活污水集中收集率需提升至70%以上或高於二零二零年的5個百分點以上。另外，於長江水生生物重要棲息地劃定禁止及限制航行的區域，建立長江水生生物監測體系，及管理禁漁水域，使長江水生生物資源恢復性增長。至於另一條主要河道—黃河，生態環境部等12個部門於二零二二年下半年亦聯合發佈《黃河生態保護治理攻堅戰行動方案》<sup>3</sup>，當中主要目標為提升黃河的污染治理及水質水平，黃河流域的生態系統質量需持續及穩定地得到提升。實際指標為於二零二五年，黃河幹流上中游的水質需達到Ⅱ類，縣級城市建成區黑臭水體消除比例達到90%以上，縣級及以上城市飲用水水質達到Ⅲ類或以上的比例不可低

備註：

1. [http://www.stats.gov.cn/sj/zxfb/202302/t20230203\\_1901718.html](http://www.stats.gov.cn/sj/zxfb/202302/t20230203_1901718.html)
2. <https://huanbao.bjx.com.cn/news/20220919/1255837.shtml>
3. <https://huanbao.bjx.com.cn/news/20220901/1252348.shtml>

於90%。當中黃河流域的覆蓋範圍為山西、內蒙古、河南、山東等9個省區，而主要支流、幹流、重要湖庫的生態為關注的重點。由此可見，國家及各部門對長江及黃河的水質情況高度關注，並致力落實一系列措施，以達到相關的目標。根據生態環境部於二零二二年十月公佈的全國地表水環境質量狀況，本年度一至九月，於3,641個國家地表水考核斷面中，水質優良(I~III類)斷面比例為86.3%<sup>4</sup>，比二零二一年同期高出4.5%，劣V類斷面比例則為0.9%，低於二零二一年同期0.3%。於未來國家預計會投放更多人力及資金於處理水質問題上，相關指數定會持續穩步向好。

整體而言，本集團於過去致力於審慎地營運現有的業務，並開發其他環保業務的可能性。早前，本集團已出售海安恆發污水處理有限公司(「海安恆發」)的相關權益，亦不再持有其營運的一座污水處理設施，相關的資源將會被重新分配至由如皋恆發水處理有限公司(「如皋恆發」)營運的污水處理設施以及印尼邦加島發電廠的項目(「邦加島項目」)。在出售海安恆發後，本集團於國內將主力營運如皋恆發的污水處理設施，本集團與當地的管委會於二零二一年七月達成的協議，水價由每噸人民幣2.67元增加至每噸人民幣3.43元，此將為本集團帶來更加穩健的業績，而伴隨水價上升及項目效能提升，管理層期望本集團的收入及毛利將會進一步提升。

本集團在國外亦一直積極籌備發展合適的環保項目，現時主要發展兩個重點項目。其中邦加島項目正處於建造階段，本集團已與當地政府談妥售電方案，並與印尼國有公司PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)(又稱國家電力公司)達成供電協議，預期自二零二三年起為期二十五年，以固定價格向國家電網供電。

備註：

4. [https://www.mee.gov.cn/ywdt/xwfb/202210/t20221024\\_997602.shtml](https://www.mee.gov.cn/ywdt/xwfb/202210/t20221024_997602.shtml)

若果邦加島電廠項目取得成功，預期相關營運模式可複製至印尼其他離島進行。除此之外，亦可繼續研究於印尼其他地區發展其他新能源投資項目的可行性，同時積極推進「建設 — 經營 — 移交」或「BOT」投資項目，務求為本集團締造更多價值，帶來更理想的現金流量及投資回報。

印尼生物燃料球團業務方面，本集團一直積極開拓該業務並繼續探索與其他發電廠合作的機會，推動及發展生物燃料球團的業務。印尼生物燃料球團業務已於二零二一年開展生產木顆粒，並開始產生收入。隨著生物燃料球團的發展，管理層有信心生物燃料球團業務將帶動本集團增長，於將來亦有助本集團達至環保業務多元化的發展目標。

## 未來展望

即使全國經濟的增長在內外各種負面因素的影響下有所放緩，本集團將繼續沉著應對挑戰，積極管理現有的項目，務求精益求精。本集團將繼續配合國家及地區的最新政策，繼續堅守在中國污水處理業務的穩固根基，向客戶提供高水準的服務，為國家締造潔淨水質。本集團亦會繼續靈活面對市場變化，主動尋求適合及具發展潛力的機遇，把握並創造更多商機，發展全球多元化的環保業務，務求貫徹始終，進一步為環保盡力，同時促進本集團業務的增長，堅持集團一貫的理念，為客戶提供優良的服務品質，共同構建更美好的將來。

## 財務回顧

### 營業收入

我們的營業收入總額由二零二一財政年度的103.1百萬港元增加100.5百萬港元或97.5%至二零二二財政年度的203.6百萬港元。有關增長主要是由於(i)二零二二財政年度邦加島項目的建設工程導致建築營業收入增加；及(ii)二零二二財政年度於印尼的生物燃料銷售較二零二一財政年度增加。

## 銷售成本

我們的銷售成本總額由二零二一財政年度的49.5百萬港元增加93.6百萬港元或189.1%至二零二二財政年度的143.1百萬港元，主要是由於(i)二零二二財政年度邦加島項目所產生的建設成本較二零二一財政年度增加；及(ii)二零二二財政年度於印尼的生物燃料成本較二零二一財政年度增加。

## 毛利及毛利率

我們的毛利由二零二一財政年度的53.6百萬港元增加7.0百萬港元或12.9%至二零二二財政年度的60.6百萬港元，主要是由於如上文所述營業收入及銷售成本不穩定所致。我們的毛利率由二零二一財政年度的52.0%下降至二零二二財政年度的29.7%。

## 其他收入及淨收益

我們的其他收入及淨收益由二零二一財政年度的4.5百萬港元輕微增加0.5百萬港元或10.9%至二零二二財政年度的4.9百萬港元，主要是由於產生匯兌收益。

## 行政開支

我們的行政開支由二零二一財政年度的27.5百萬港元增加3.0百萬港元或10.9%至二零二二財政年度的30.5百萬港元。行政開支主要包括員工成本及其他經營開支。

## 融資成本

我們的融資成本由二零二一財政年度的4.4百萬港元增加4.9百萬港元或110.9%至二零二二財政年度的9.3百萬港元，主要是由於二零二二財政年度為邦加島項目融資而借入的貸款增加。

## 除稅前溢利

我們的除稅前溢利由二零二一財政年度的22.9百萬港元減少8.9百萬港元或38.7%至二零二二財政年度的14.0百萬港元，主要由上文所述原因所致。

## 所得稅開支

我們的所得稅開支由二零二一財政年度的11.4百萬港元增加4.8百萬港元或42.5%至二零二二財政年度的16.2百萬港元，主要是由於出售附屬公司產生預扣稅。

## 本公司擁有人應佔年內(虧損)／溢利

本公司擁有人應佔(虧損)／溢利由二零二一財政年度的溢利6.1百萬港元減少9.4百萬港元或153.6%至二零二二財政年度的虧損3.3百萬港元，主要由上文所述原因所致。

## 流動資金、財務及資本資源

我們主要的流動資金及資本需求主要涉及我們的項目投資、建設及升級污水處理設施、購買設備以及與經營及維護污水處理及發電設施有關的成本及開支。

於二零二二年十二月三十一日，本集團銀行結餘及現金為34.6百萬港元，較二零二一年十二月三十一日的65.1百萬港元減少46.8%。於二零二二年十二月三十一日，本集團的銀行結餘及現金13.0百萬港元、1.8百萬港元、0.9百萬港元及18.9百萬港元分別以人民幣(「人民幣」)、港元(「港元」)、印尼盾(「印尼盾」)及美元(「美元」)計值(二零二一年十二月三十一日：35.8百萬港元、4.9百萬港元、7.7百萬港元及16.7百萬港元分別以人民幣、港元、印尼盾及美元計值)。

## 借款

於二零二二年十二月三十一日，我們已動用的銀行借款總額為38.0百萬港元，其中18.0百萬港元須按要求償還，20.0百萬港元須於二至五年內償還。全部38.0百萬港元之未償還銀行借款以港元計值(二零二一年十二月三十一日：18.0百萬港元及2.2百萬港元分別以港元及美元計值)。在38.0百萬港元的未償還銀行借款中，18.0百萬港元按香港銀行同業拆息利率之浮動利率每年1.4%計息，20.0百萬港元按港元最優惠利率減2%的固定利率計息(二零二一年十二月三十一日：18.0百萬港元按香港銀行同業拆息加1.4%的浮動年利率計息及2.2百萬港元按倫敦銀行同業拆息加1.4%的浮動年利率計息)。於二零二二年十二月三十一日，我們的未動用銀行融資為4.7百萬港元(二零二一年十二月三十一日：7.3百萬港元)。

於二零二二年十二月三十一日，本公司來自本集團獨立第三方的未償還借款為23.9百萬港元(二零二一年十二月三十一日：14.9百萬港元)，按固定利率每年8%計息。該筆貸款須於一年內償還。

於二零二二年十二月三十一日，本公司應付本集團關聯方未償還款項為105.5百萬港元(二零二一年十二月三十一日：39.2百萬港元)，其中82.0百萬港元按固定利率每年8%計息，23.5百萬港元按固定利率每年6%計息。在應付關聯方的未償還款項105.5百萬港元中，90.9百萬港元須於一年內償還及14.6百萬港元須於二至五年內償還。據董事及本集團管理層所深知，上述借款的所有利率均按公平原則釐定。

## 資產負債比率

資產負債比率按債務總額除以權益總額並乘以100%計算，而債務總額包括計息銀行借款、應付關聯方款項及其他借款。我們的資產負債比率由於二零二一年十二月三十一日的19.4%上升至於二零二二年十二月三十一日的55.3%。

## 資產抵押

於二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何資產抵押(二零二一年十二月三十一日：無)。

## 庫務政策

本集團已對其庫務政策採取審慎的財務管理方針，故於本年度一直維持健康的流動資金狀況。董事會緊密監察本集團的流動資金狀況以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構可應付其不時的資金需求。本集團將適當地投資盈餘現金，以致可不時滿足其策略或方針的現金需求。

## 資本開支

我們的資本開支主要包括邦加島項目的建設開支。於本年度，我們的資本開支為106.1百萬港元(二零二一年十二月三十一日：24.2百萬港元)，由我們的融資活動提供資金。

## 外匯風險

由於本集團內中國內地及印尼各成員公司大部份交易採用的貨幣與其業務有關功能貨幣相同，因此此等公司僅承受有限的外幣風險。但是，由於此等主要附屬公司的資產及負債主要以人民幣及印尼盾記賬，港元兌人民幣及印尼盾的任何升值或貶值將對本集團的綜合財務狀況(其以港元呈列)產生影響並反映於匯兌波動儲備。

本集團並無外幣對沖政策。本集團透過將其海外營運附屬公司的營運產生的其他貨幣的現金及現金等價物轉換為港元，以盡量減低外匯風險。

## 或然負債

於二零二二年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債(二零二一年十二月三十一日：無)。

## 僱員及薪酬政策

於二零二二年十二月三十一日，本集團共有185名(二零二一年十二月三十一日：122名)僱員。二零二二財政年度的僱員成本(包括董事酬金)約為14.6百萬港元(二零二一財政年度：14.7百萬港元)。我們的董事、高級管理層成員以及一般員工的薪酬政策乃根據彼等的經驗、所負責任及一般市場情況釐定。任何酌情花紅及其他獎勵金均與本集團溢利表現及董事、高級管理層成員以及一般員工的個人表現掛鈎。本集團鼓勵其僱員自我發展，並提供適當的在職培訓。

本公司已於二零一四年九月五日採納一項購股權計劃，以激勵及獎勵本集團合資格董事及僱員。

## 重大投資、重大收購及出售事項

除本公司日期為二零二二年七月二十一日之公告及本公司日期為二零二二年八月二十九日之通函(內容有關出售海安恆發)所披露者外，本集團於本年度並無任何其他重大投資、重大收購或出售資產、附屬公司、聯營公司或合營企業。

## 重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告上述所披露者外，於本公告日期，本集團並無已獲董事會批准有關其他重大投資或增添資本資產的計劃。

## 報告期後事項

於二零二二年十二月三十一日後及直至本公告日期，本集團概無重大事項。

## 末期股息

董事會不建議派付二零二二財政年度的末期股息(二零二一財政年度：無)。

## 股東週年大會

本公司將於二零二三年六月一日(星期四)舉行股東週年大會(「股東週年大會」)，有關通告將於適當時候刊發並寄發予本公司股東(「股東」)。

## 暫停股份過戶登記

為釐定股東出席股東週年大會並於會上投票的權利，本公司將自二零二三年五月二十九日(星期一)至二零二三年六月一日(星期四)(包括首尾兩日)暫停股份過戶登記，期內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，尚未登記的股東須將所有過戶文件連同有關股票於二零二三年五月二十五日(星期四)下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處寶德隆證券登記有限公司，地址為香港北角電氣道148號21樓2103B室，以辦理過戶登記手續。

## 企業管治慣例

本公司於二零二二財政年度內應聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四(「企業管治守則」)中的「第二部分-良好企業管治原則、守則條文及建議的最佳做法」一節所載原則，並遵守了所有強制性披露要求及適用的守則條文。

## 本公司外部核數師的工作範圍

本公司外部核數師已就本公告上文所載本集團於二零二二年十二月三十一日的綜合財務狀況表、二零二二財政年度的綜合損益及其他全面收益表以及其附註的數字與本集團於二零二二財政年度的經審核綜合財務報表所載的金額核對一致。由於本公司外部核數師就此進行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此本公司外部核數師並無對本公告發出任何核證。

## 審核委員會審閱

本公司已遵照上市規則第3.21條及企業管治守則第D.3段成立審核委員會（「**審核委員會**」），旨在審閱及監督本集團的財務申報程序、風險管理及內部控制。審核委員會包括三名成員，即獨立非執行董事伍頌恩女士（亦為審核委員會主席）、吳文拱先生及梁寶儀女士。審核委員會已與本公司管理層審閱本集團所採納的會計原則及慣例以及本集團就二零二二財政年度的年度綜合業績。

## 進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」），作為其監管董事進行證券交易的行為守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，彼等已確認其於二零二二財政年度一直遵守標準守則所規定之準則。

## 購買、銷售或贖回上市證券

於二零二二財政年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、銷售或贖回本公司任何上市證券。

## 刊發全年業績公告及年報

本業績公告於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.ellhk.com>)刊登。本公司就二零二二財政年度之年報將稍後寄發予股東，並將會根據上市規則規定的方式分別載列於聯交所及本公司之網站。

## 致謝

本人謹此向全體股東及各界人士致以由衷謝意，感謝彼等一直支持本集團。各董事及員工為本集團竭誠盡力，努力不懈，本人亦藉此機會向彼等表示感謝。

承董事會命  
強泰環保控股有限公司  
執行董事兼行政總裁  
陳昆

香港，二零二三年三月三十日

於本公告日期，董事會由執行董事周安達源先生(主席)、陳昆先生(行政總裁)、蘇堅人先生及周致人先生；非執行董事陳栢林先生；及獨立非執行董事伍頌恩女士、吳文拱先生及梁寶儀女士組成。

\* 僅供識別